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Orientering om bekendtgørelse om tilskud til strategiske partnerskaber for el, 
gas og brint til transport m.v.

Til udvalgets orientering oversendes hermed udkast til bekendtgørelse om tilskud til 
strategiske partnerskaber for el, gas og brint til transport m.v., som nu sendes i 
høring. 

Bekendtgørelsen følger op på energiaftalen af 22. marts 2012, hvor det blev besluttet 
at anvende 70 mio. kr. i årene 2013-2015 til understøttelse af udrulningen af 
ladestandere til elbiler, infrastruktur til brint samt infrastruktur til gas i tung transport. 
Som et første skridt i denne omstilling er der udarbejdet en strategi for fremme af 
energieffektive køretøjer som hybrid plugin, elbiler m.m.

Strategien, der blev offentliggjort i januar 2013, fastlægger, at infrastrukturpuljen 
udmøntes i 2013-2015 i en række strategiske partnerskaber mellem regeringen og 
de forskellige parter, som kan bidrage til at fremme de forskellige alternative 
drivmidler. Forligsparterne bag strategien har ønsket, at partnerskaberne (herunder 
staten) i fællesskab skal tilvejebringe køretøjer, infrastruktur mv., der tilsammen kan 
sikre en øget udbredelse af alternative drivmidler.

Bekendtgørelsen har hjemmel i tekstanmærkning nr. 115 ad § 29.24.14 på 
finansloven for 2013 med ændringer, som anført i aktstykke nr. 117, tiltrådt af et 
flertal i Finansudvalget den 20. juni 2013. Da der er tale om statsstøtte, skal 
ordningen anmeldes og godkendes af EU-kommissionen, inden der kan gives tilsagn 
om midler fra ordningen. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. oktober 2013. Frist for 
indsendelse af ansøgninger om tilskud til partnerskaber er 1. november 2013. 

Bekendtgørelsen indeholder en række definitioner og regler bl.a. om hvem der kan få 
tilskud, hvad der kan gives tilskud til, og hvilke kriterier, der vil blive lagt vægt på i 
forbindelse med tildeling af tilskud. Bekendtgørelsen vil dermed udgøre 
administrationsgrundlaget for tilskudsordningen.
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